



Hauptstrasse 56 90547Stein

Telefon: 0911-6801 - 0 Telefax: 0911-6801 -1977 info@stadt-stein.de www. stadt-stein.de

Bürgerinformation

zur 26. Sitzung des Bau-, Verkehrs- und Umweltausschusses am 24.05.2022

zu Drucksachen Nr.: 0689/2022/1

Abwasseranlage Stein, TV-Befahrung 2022, Fortschreibung des Kanalkatasters, Aufhebung der Auftragsvergabe und Neuvergabe

Sachverhalt (Problembeschreibung/Begründung):

Der Bauausschuss hatte in seiner Sitzung am 27.04.2022 beschlossen, den Auftrag für die Kanal-TV-Befahrung 2022 der Firma Barthel Umweltdienst aus 97711 Maßbach-Poppenlauer zu vergeben. Daraufhin fand am 09.05.2022 ein Bietergespräch mit der Firma Barthel Umweltdienst statt.

In dem Gespräch wurde seitens der Firma mitgeteilt, dass die geforderte technische Mindestanforderung an das Kamerasystem (hochauflösende Full-HD-Farbkamera) nicht angeboten wurde. Die Firma erklärte im Gespräch, dass sie dies bei der Angebotsabgabe übersehen hat und nicht berücksichtigen konnte. Die Firma geht davon aus, dass Ihre hochauflösenden Farbkameras entsprechende qualitative Bilder bzw. Filmsequenzen leisten.

Die nochmalige Überprüfung der Sach- und Rechtslage hat ergeben, dass aus vergaberechtlichen Gründen der Bieter daher nicht mehr in Frage kommt. (siehe beiliegender Vergabevermerk)

Die Vergabe an die Firma Barthel Umweltdienst ist dementsprechend aufzuheben.

Der Auftrag ist daher an die 2.-rangige Firma Kanaltechnik Meyer GmbH & Co. KG aus Schwabach zu vergeben. Die Fa. Kanaltechnik Meyer ist bekannt und hat entsprechende Arbeiten bereits zuverlässig ausgeführt.

Beschluss:

Der Auftrag für die Kanalbefahrung 2022 für die Firma Barthel Umweltdienst GmbH, Karl-Geiling-Str. 26a, 97711 Maßbach-Poppenlauer, gemäß Angebot vom 28.03.2022 zum Preis von 83.344,45 € (brutto) wird aufgehoben.

Der Auftrag für die Kanalbefahrung 2022 wird der Firma Kanaltechnik Meyer GmbH & Co. KG, Roßtaler Straße 3, 91126 Schwabach gemäß Angebot vom 04.04.2022 zum Preis von 85.061,87 € (brutto) erteilt.